
Protokół Nr I/2010 

z przebiegu I sesji VI kadencji Rady Miasta Dęblin w dniu 1 grudnia 2010 roku 

_______________________________________________________________________________ 

 
Miejsce posiedzenia - Sala Ślubów i sala nr 1 Ratusza Miasta. 

Czas trwania sesji - godz. 16
00

- 18
10

. 

Ustawowy skład Rady Miasta - 15 radnych. 

W sesji uczestniczyło - 15 radnych.  

 

Ad. pkt 1. Otwarcie sesji.  
Sesję otworzył i prowadził najstarszy wiekiem radny – Mieczysław Grobel.  

Został wprowadzony sztandar Miasta Dęblina i nastąpiło odegranie hymnu państwowego. 

Mieczysław Grobel przywitał radnych, przewodniczących zarządów osiedlowych oraz 

zaproszonych gości, (listy obecności stanowią załącznik do protokołu). 

 

Ad. pkt 2 Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego. 
Pan Mieczysław Grobel poprosił Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej - Panią Katarzynę 
Pilch o wręczenie nowo wybranym radnym zaświadczeń o wyborze. 

Radni wyczytywani kolejno z listy podchodzili do przewodniczącej i odbierali zaświadczenia. 

 

Ad. pkt 3 Złożenie ślubowania przez radnych. 
Pan Mieczysław Grobel poinformował, że radni z chwilą złożenia ślubowania nabywają prawa  

i obowiązki radnego a odmowa złożenia ślubowania oznacza zrzeczenie się mandatu radnego.  

Następnie wyjaśnił, jak będzie przebiegać ślubowanie (po odczytaniu roty ślubowania, radni 

wstają i wypowiadają słowo „ślubuję”. Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: „Tak mi 

dopomóż Bóg”).  

 

Pan Mieczysław Grobel poprosił wszystkich o powstanie i odczytał rotę ślubowania: 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców.” 

Po odczytaniu poprosił najmłodszego wiekiem radnego Waldemara Chochowskiego  

o odczytanie nazwisk według listy obecności. 

Wyczytani radni wstawali i wypowiadali słowo „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg.” 

 

Po złożeniu ślubowania poczet sztandarowy wyprowadził z sali obrad sztandar miasta.  

 

Prowadzący sesję poinformował, że dalszy ciąg sesji odbędzie się w sali nr 1 Ratusza, po czym 

ogłosił przerwę. 
 

Ad. pkt 4 Przedstawienie porządku obrad. 
Pan Mieczysław Grobel stwierdził, że na 15 wybranych radnych na sali obecnych jest 15, co 

stanowi quorum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Następnie Pan Grobel poinformował, że zgodnie z opinią Państwowej Komisji Wyborczej 

stanowiącą, że sesja, na której Burmistrz składa ślubowanie, powinna być zwołana przez 

przewodniczącego rady nowej kadencji, w związku z tym punkty 4 i 5 zostają zdjęte z porządku 

obrad, natomiast punkty 7, 8 i 9 będą punktami 5, 6 i 7. Wniosek został poddany pod głosowanie. 

„Za” przyjęciem wniosku było 15 radnych, (jednogłośnie). 

Następnie Pan Grobel przedstawił dalszy ciąg porządku sesji:  

5. Wybór Przewodniczącego Rady Miasta Dęblin. 

a) zgłaszanie kandydatów na funkcję przewodniczącego Rady Miasta; 
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b) powołanie Komisji Skrutacyjnej; 

c) przeprowadzenie głosowania. 

6. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miasta Dęblin. 

a) zgłaszanie kandydatów na funkcje wiceprzewodniczących Rady Miasta; 

b) powołanie Komisji Skrutacyjnej; 

c) przeprowadzenie głosowania. 

7. Zamknięcie sesji. 

 

Ad. pkt 5 Wybór Przewodniczącego Rady Miasta Dęblin. 
Prowadzący obrady Mieczysław Grobel poinformował, że zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy  

o samorządzie gminnym, rada gminy wybiera ze swego grona przewodniczącego rady 

bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady,  

w głosowaniu tajnym i poprosił o zgłaszanie kandydatur na przewodniczącego rady. 

 

Radny Mariusz Ceglarski zaproponował kandydaturę Magdaleny Piechoty. 

Radna Magdalena Piechota nie wyraziła zgody na kandydowanie. 

 

Radna Magdalena Piechota zgłosiła kandydaturę Henryka Wiejaka. 

Radny Henryk Wiejak wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Radny Mariusz Ceglarski zgłosił kandydaturę Witolda Zamojskiego. 

Radny Witold Zamojski nie wyraził zgody. 

 

Ponieważ nie zgłoszono innych kandydatur, Rada w głosowaniu jednogłośnie zaakceptowała 

zamknięcie listy kandydatów - 15 głosów "za". 

 

Następnie przystąpiono do powołania komisji skrutacyjnej. Pan Grobel zaproponował, aby 

komisja liczyła trzy osoby i poinformował, że członkami tej komisji nie mogą być kandydaci na 

przewodniczącego rady. 

 

Radny Waldemar Warenica zgłosił Ryszarda Karpińskiego. 

Radny Witold Zamojski zgłosił Stanisława Kopacza. 

Radny Roman Anyszkiewicz zgłosił Waldemara Warenicę. 
Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na pracę w komisji.  

Rada w głosowaniu, jednogłośnie (15 głosów "za") zaakceptowała skład komisji skrutacyjnej. 

 

Została ogłoszona przerwa. 

 

Po przerwie radny Waldemar Warenica poinformował, że komisja ukonstytuowała się wybierając 

go na przewodniczącego, następnie przedstawił zasady głosowania.  

Na karcie do głosowania są trzy opcje: jestem „za”, „jestem przeciw” i „wstrzymuję się od głosu”. 

Głos będzie ważny wtedy, jeżeli będzie zakreślona jedna kratka, jeżeli będzie zakreślone dwie lub 

trzy kratki, głos będzie nieważny. Głos będzie nieważny również, jeżeli żadna kratka nie będzie 

wypełniona. 

Karty zostały ostemplowane pieczęcią Rady Miasta, ponumerowane i potasowane przed 

rozdaniem.  

 Zgodnie z § 31 ust. 2 Statutu - przewodniczący i wiceprzewodniczący rady wybierani  

są na sesji Rady z grona radnych w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów  

w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady na okres kadencji. 
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Po przetasowaniu kart do głosowania radny Ryszard Karpiński wyczytywał kolejno nazwiska 

radnych, którzy wchodzili za kotarę i oddawali głosy.  

 

Ogłoszona została przerwa w trakcie której komisja zliczała głosy.  

 

Po przerwie przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytał protokół z przebiegu tajnego 

głosowania w sprawie powołania Przewodniczącego Rady Miasta Dęblin. Protokół stanowi 

załącznik do protokołu z sesji.  

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Głosów ważnych oddano 14, nieważny był 1 głos.  

„Za” powołaniem było 11 głosów, przy 1 głosie „przeciwnym” i 2 głosach „wstrzymujących 

się”.  

Rada Miasta w tajnym głosowaniu wybrała na Przewodniczącego Rady Miasta – Henryka 

Wiejaka, podejmując tym samym uchwałę Nr I/1/2010 w sprawie stwierdzenia wyboru 

Przewodniczącego Rady Miasta Dęblin. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Pan Mieczysław Grobel przekazał prowadzenie sesji Przewodniczącemu Rady Miasta – 

Henrykowi Wiejakowi. 

 

Ad. pkt 6 Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miasta Dęblin. 
Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że zgodnie ze statutem Rada wybiera dwóch 

wiceprzewodniczących Rady i poprosił o podawanie kandydatur.  

 

Radny Mieczysław Grobel zaproponował kandydaturę Waldemara Chochowskiego. 

Radna Magdalena Piechota zaproponował kandydaturę Witolda Kleczkowskiego. 

Radny Mariusz Ceglarski zaproponował kandydaturę Danuty Krajewskiej. 

 

Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.  

 

Ponieważ nie zgłoszono innych kandydatów, Przewodniczący Rady zamknął listę.  
Rada w głosowaniu jednogłośnie zaakceptowała zamknięcie listy kandydatów - 15 głosów "za". 

 

Przewodniczący Rady zaproponował, aby komisja skrutacyjna pozostała w tym samym składzie, 

co przy głosowaniu na wybór przewodniczącego Rady. 

Rada w głosowaniu jednogłośnie zaakceptowała wniosek Przewodniczącego - 15 głosów "za". 

 

Została ogłoszona przerwa. 

 

Po przerwie przewodniczący komisji – Waldemar Warenica przedstawił zasady głosowania.  

Na karcie do głosowania są trzy nazwiska i trzy opcje: jestem „za”, „jestem przeciw”  

i „wstrzymuję się od głosu”. Głos będzie ważny wtedy, jeżeli będzie zakreślona jedna lub dwie 

kratki „za”, jeżeli będzie zakreślone trzy kratki „za”, głos będzie nieważny. Głos będzie nieważny 

również, jeżeli żadna kratka nie będzie wypełniona. 

Karty zostały ostemplowane pieczęcią Rady Miasta, ponumerowane i potasowane przed 

rozdaniem.  

 Zgodnie z § 31 Statutu - Przewodniczący kieruje pracą przy pomocy dwóch 

Wiceprzewodniczących, którzy wybierani są na sesji Rady z grona radnych w głosowaniu tajnym 

bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady na 

okres kadencji. 

 

Po przetasowaniu kart do głosowania radny Ryszard Karpiński wyczytywał kolejno nazwiska 

radnych, którzy wchodzili za kotarę i oddawali głosy.  
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Po oddaniu wszystkich głosów komisja skrutacyjna udała się na przeliczenie głosów. Ogłoszona 

została przerwa.  

 

Po przerwie przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytał protokół z przebiegu tajnego 

głosowania w sprawie powołania Wiceprzewodniczących Rady Miasta Dęblin. Protokół stanowi 

załącznik do protokołu z sesji.  

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Głosów ważnych oddano 12, nieważne były 3 głosy.  

"Za" powołaniem na Wiceprzewodniczącego Rady radnego Waldemara Chochowskiego było  

9 głosów. Nie było głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”.  

"Za" powołaniem na Wiceprzewodniczącego Rady radnej Danuty Krajewskiej były 3 głosy, nie 

było głosów "przeciw" i "wstrzymujących się". 

"Za" powołaniem na Wiceprzewodniczącego Rady radnego Witolda Kleczkowskiego było  

12 głosów, nie było głosów "przeciw" i "wstrzymujących się". 

 

Komisja skrutacyjna stwierdziła, że nastąpiło rozstrzygnięcie w sprawie powołania 

Wiceprzewodniczących Rady Miasta wymaganą większością głosów i w tajnym głosowaniu. 

Wiceprzewodniczącymi Rady Miasta Dęblin zostali wybrani radni: Waldemar Chochowski  

i Witold Kleczkowski. 

 

Rada Miasta podjęła uchwałę Nr I/2/2006 w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczących 

Rady Miasta Dęblin. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

  

Ad. pkt 7 Zamknięcie sesji. 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta – Henryk Wiejak zamknął obrady  

I sesji VI kadencji Rady Miasta. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

 

Agnieszka Ostrach 

 

 

 

 

 


